
  

Apel 

Sekcji Telekomunikacji KEiT PAN 

przyjęty w dniu 14 września 2011 r. na posiedzeniu plenarnym 

 

 Przegląd Telekomunikacyjny i Wiadomości Telekomunikacyjne, organ Stowarzyszenia 

Elektryków Polskich,  wydawany przez Wydawnictwo Czasopism i Książek Technicznych SIGMA NOT, jest 

miesięcznikiem naukowo-technicznym, ukazującym się pod auspicjami Komitetu Elektroniki i Teleko-

munikacji Polskiej Akademii Nauk. Jest to najstarsze czasopismo na polskim rynku telekomunikacyjnym, 

istniejące od 1928 r. i wyróżniające się wysokim poziomem merytorycznym zamieszczanych publikacji. 

Stanowi ono niezastąpione źródło pozyskiwania najnowszej wysoko specjalistycznej wiedzy z zakresu szeroko 

rozumianej dziedziny telekomunikacji i informatyki. Autorami artykułów są wybitni naukowcy, znaczna część 

zamieszczanych prac podlega recenzowaniu, a liczba cytowań świadczy o ich randze. Przegląd 

Telekomunikacyjny znajduje sie na liście czasopism naukowych Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego, 

a publikowane w nim artykuły są uwzględniane w ocenie parametrycznej jednostek, uzyskując 6 punktów.  

 Miesięcznik Przegląd Telekomunikacyjny i Wiadomości Telekomunikacyjne realizuje również 

niezwykle ważną funkcję edukacyjną, nie tylko jako forum przekazu aktualnych kierunków i wyników badań 

naukowych, ale także możliwości oraz stanu ich aplikacji. Poza artykułami naukowymi zawiera materiały 

informacyjne, relacje z ważnych kongresów, konferencji i sympozjów (jak Krajowe Sympozjum 

Telekomunikacji i Teleinformatyki – KSTiT, Krajowa Konferencja Radiokomunikacji, Radiofonii i Telewizji 

– KKRRIT czy Światowy Dzień Telekomunikacji), z działalności SEP, Komitetu Elektroniki 

i Telekomunikacji PAN, a także recenzje interesujących  dla branży nowości wydawniczych. Spełnia też 

niezwykle  ważną rolę opiniotwórczą oraz integratora środowiska naukowo-technicznego w telekomunikacji. 

Niestety, w roku  bieżącym  wydawanie PTiWT zostało bardzo poważnie zagrożone. Wobec 

znacznego spadku dochodów z akwizycji reklam, a także wobec ograniczenia liczby prenumerowanych 

egzemplarzy (co wynika z reżimów oszczędnościowych stosowanych w przedsiębiorstwach lub wręcz upadku 

wielu podmiotów gospodarczych) stan finansowy czasopisma uległ znacznemu pogorszeniu. Mimo podjętego 

przez redakcję drastycznego zmniejszenia kosztów, nie udało się zlikwidować deficytu, pogłębionego jeszcze 

brakiem dotacji, którą zwykle SIGMA-NOT otrzymywało z Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego  w 

pierwszych miesiącach każdego roku. Istnieje zatem realne niebezpieczeństwo likwidacji tego czasopisma, 

niewątpliwie bardzo cenionego w branży,  mającego ogromną, bo przeszło  

80-letnią  tradycję. 

Ta prawdziwie dramatyczna sytuacja wymaga szybkiego przeciwdziałania owemu zagrożeniu 

i podjęcia wspólnych wysiłków dla uratowania miesięcznika.  

Apelujemy więc do środowiska, związanego z szeroko rozumianą telekomunikacją, teleinformatyką i 

radiokomunikacją  – do jednostek naukowych uczelni i instytutów badawczych – o wsparcie działalności 

miesięcznika PTiWT, w formie wydawania dofinansowywanych zeszytów tego pisma, prezentujących ich 

dorobek naukowo-badawczy i dydaktyczny. Biorąc pod uwagę liczbę potencjalnie zainteresowanych 

jednostek taka forma dofinansowywania mogłaby odbywać się rotacyjnie nie rzadziej, niż raz na trzy lata. 
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